da empresa MAQ-GAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 84.553.262/0001-73, 

sediada na Av. Calama, Nº. 4155, Bairro Embratel, CEP 76.820-739 – Porto Velho/RO. 

O objeto destina-se à aquisição de fogão industrial de 6 (seis) bocas para o prédio sede 

da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, no valor total de R$ 7.740,00 (sete mil, setecentos 
e quarenta reais), conforme consta nos autos do referido processo. 

Porto Velho - RO, 20 de fevereiro de 2026. 

Rogério Gago da Silva 

Secretário Geral – ALE/RO 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.017.000021/2026-38

[...]

São Cristóvão, CEP 76.804-011  Porto Velho/RO. 

O objeto é a inscrição de 30 (trinta) servidores no curso/evento intitulado 

“WORKSHOP PEI INTELIGENTE”, que será realizado entre os dias 23 e 24 de fevereiro de 

2026, em Porto Velho/RO, pelo valor de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais), 
conforme consta nos autos do referido processo. 

Porto Velho - RO, 20 de fevereiro de 2026. 

ROGÉRIO GAGO DA SILVA 
Secretário Geral – ALE/RO